ỦY BAN NHÂN DÂN
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

	XÃ MINH LONG
	Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

	Số: 307/BC-UBND
	Minh Long, ngày 02 tháng 12 năm 2025

BÁO CÁO

Kết quả rà soát nguồn vốn đề xuất kéo dài sang năm 2026 thực hiện Chương trình mục tiêu quốc gia vùng đồng bào Dân tộc thiểu số và miền núi.

Thực hiện Công văn số 1595/SDTTG-DT ngày 27 tháng 11 năm 2025 của Sở Dân tộc và Tôn giáo về việc rà soát nguồn vốn đề xuất kéo dài sang năm 2026 thực hiện Chương trình mục tiêu quốc gia. UBND xã Báo cáo Kết quả rà soát nguồn vốn đề xuất kéo dài sang năm 2026 thực hiện Chương trình mục tiêu quốc gia, cụ thể như sau.
1. Vốn NSTW thực hiện năm 2025 là: 9.248,02 triệu đồng, trong đó: Vốn đầu tư 3.575 triệu đồng, vốn Sự nghiệp: 5.673,02 triệu đồng.
2. Kết quả giải ngân vốn NSTW năm 2025 (đến 31/10/2025): 629,629 triệu đồng, trong đó: Vốn đầu tư 629,629 triệu đồng, vốn Sự nghiệp: 0 triệu đồng.

3. Nguồn vốn đề xuất kéo dài sang năm 2026: 2,256,8 triệu đồng, trong đó: Vốn đầu tư: 940 triệu đồng, vốn Sự nghiệp: 1.316,8 triệu đồng.
4. Nguồn vốn không đề xuất kéo dài sang năm 2026: 6.991,2 triệu đồng, trong đó: Vốn đầu tư: 2.635 triệu đồng, vốn Sự nghiệp: 4.356,2 triệu đồng.
4.1. Vốn NSTW của các năm trước kéo dài sang thực hiện năm 2025: 1.059 triệu đồng, trong đó: Vốn đầu tư: 0 triệu đồng, vốn Sự nghiệp: 1.059 triệu đồng.

4.2. Vốn NSTW năm 2025: 5.932 triệu đồng, trong đó: Vốn đầu tư: 2.635 triệu đồng, vốn Sự nghiệp: 3.297 triệu đồng.

 (chi tiết có phụ lục kèm theo)
Trên đây là Báo cáo Kết quả rà soát nguồn vốn đề xuất kéo dài sang năm 2026 thực hiện Chương trình mục tiêu quốc gia vùng đồng bào Dân tộc thiểu số và miền núi. UBND xã Minh Long kính báo cáo Sở Dân tộc và Tôn giáo theo dõi, tổng hợp./.
	Nơi nhận:
- Sở Dân tộc và Tôn giáo;
- CT, các PCT UBND xã;

- VP HĐND và UBND xã;
- Các phòng, ban chuyên môn;
- Lưu: VT.

	TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH                                              PHÓ CHỦ TỊCH

Đinh Thị Súc